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JAROSLAV KOCIANi padlo mnoho životů na

bou stranách 1'apexký nuncius

jn již spolu v víim vysokým klé
Zprávy i yaniénó
VELKÝ POLITI S PŘEVRAT

ČESKÉMU VOLIČSTVU I

Velká politická organísačni
schůze

Tuto sobotu o 8 hodině večerní

zahájena bude v Národní síni na

již 13 a William ul velká poli-tic- kl

schůze jež je svolána za

zorganigování českých voli-č- ů

ve všech wardách a precink-tec- h

jakož i rozhovoru o tom jak

Iloiau lodní společností náležející

parník "Moiiadnock" byl také

ohněm částečné poškozen

K bombovému atentátu

Peněžní odměnu jež byla vysa-zen- a

nu atěeiií a usvědčení těch

kteří dynamitem ziiéi!y budovu

časopisu "Times" v Lom AnifebMt

Cul byla h nížciiíi fKH)(M) na

l"D'io kterou sumu purkmistr
Alexander považuj za úplné po- -

staciteliinll Policie p luini dotnuě

ní že se na ateutáin tom podílelo

nejméně osni můžu A sie myslí

tajní policisté že iitcniit byl peč-liv- ě

připraven takň pa hatelé mé

li prý pak dost příležitosti upřeli-nou- ti

Dle jejich iníiiéní budou du-

pa i podaři li prý si- to vřil

daleko od místa imi

v--
rvV

y

I' příležitosti koncertu který
maze v pátek večer dne I listopadu t r v divadle "Lyrie" pH-nášín-

Mdobíznu slavného mistra v přesvědčení že se tím zavdě-

číme všem svým zdejším příníreúm a čtenářům laroslav Kocián

není veřejnosti zdejší neznám neb

stoupil Icho umění se však od té
že veškerá evropská kritika staví slavného našeho krajana na čest-

né misto v řadě nejvítších houslových virtuosů celého světa Ko-

ciánův před líc je tíltl co dlieM llclivat lije celý hudební svět li Cli

jej řiní miláčkem všeho ediuhaěstva Icho americké turnée

rozvrženo je na koncertů které ne budou konati pořadem ve

všech velkých městech Pnie od Atlantického oceánu až k Pacifiku

Jeho poslední úspěchy v Kvropé zvláště však v Hušku n v Itálii

byly tak Veliké že mu pojistily hrdí epithetou "druhý Paními-ni- "

Omažskou veřejnost zvláště však krajany (dávného mitdra:
écká koncertem tím požitek vzácné ryzího uměni

se bude voličHtvu zvláště vsak
zachovali o volbách jež se

konají již dne 8 listopadu Ceštf

oWané a voliči! Jednání schůze

vzhledem k blížícím se volbám bu-b- e

nejvýš důležité a proto i Vaáe

přítomnost nejnutnéjší Dostavte
se do jednoho

Svoiavací výbor

tovskéhu bude účinkovat i O do-br-
é

zákusky bude nálcifé posta-

ráno Vstupné 2"ic oobii a začá

tek O H hodině Veéer

— Omaha lnidc mít i v nejbliž-ší- i

li dnech novou linii elektrické

pouliční dráhy která biub pro

obyvatelstvo jak zdejší tak Noiitli-omask-
é

velikou výhodou Vozy

její budou jezdili od a L ul v

South Omazc jatknmi až ke 24 ul

v South Omazc a po té po 2í ul v

Omae podle Crciííhtoiiovy kollej-

í- až ke Cuinminír ul
— Známý oinaŽKký" uiírěí soud

ce William Alstadt byl ve čtvrtek

večer na 15 a Karnam ul kopnut
koněm a vážně poraněn na levé

noze
— Spolek sv Cy rilla a Met ho-

leji é 1 uspořádá v sobotu dne
2!t října t r v síni Bratří Divišů

svůj velkolepý ples na který řte- -

náře svoje již nyní upozorňujeme
s připomenutím že chystaná záha

va akytá všem účastníkům příleži-

tost pravého českého a Kousoduké-h- o

pobavení Výborná hudba a

chutné zákusky Vstupné 2"ie a

začátek o H hodině večerní
Osobní
— Paní Anna ("'lidová jež nyní

tráví klidné dny zaslouženého od-

počinku se svým mužem p Job

("'lidou ve Weston Neb dlela

u rodiny svého zeté p J
F Přibyla včera vrátila e do

svého domova

2 'i ' Předplaťte sobě na "Če
sko Americký Venkov" Nejlep-
ší hospodářský list Pouze $100

ročně
— rlcnky řádu Dobromila řítí

lli Z(lbf uspořádaly v pomleli
vcéc překviipcnku fsurprise pa-

rty iia svojí sestru paní Františku
Vančurovou u nice na oslavu íii)

výročí její narozenin Do útul-né- hi

bytu oslav eukyně rui sev 2d

ul dostavily se vedb členek řádu

jmeiiov anélm sestry od řádu Do

bro!{i v t David ťity Neb a ujce

Veřejností dobře liiiné doplová
do ždiské Hlídky v Pokroku
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laroslav Kocián uspořádá v O- -

zde už před několika roky vy

doby do té míry prohloubilo

VersJty doktoráty a jenž v zápětí
na to prohlašován byl za iicj větší-

ho podvodníka na světě byl
ko-iicéi-

nab-ze- v západní části Lori

dýna Nalezený člověk sám hc

přiznal že jest skutečně Cook a

vyliéoval kudy jezdil zatím co

byl pohřešován

Zprávy amoriekó

ČTYftl MÉSTA ZNIČENA

Na 300 osob přišlo o iivot — Jed
nou tolik lidi zbaveno přístřeší

Mltillcsiitská městečku Itelllldct- -

te Snottfier Pitt a (íraeetoij byla

nij„„ Jt„ '(jin-
-

mfctm

p' ký usáhl obrovskou

r„zj-- J Vlaiiicnv bvlv Ittlá- -

rem za hranicemi ti príěiné poli-tíckéh- o

převratu v Portugalsku

kolují rilllé Vel se )le jedlléeh
pád hiomiri bii' zavinila naprostá
neschopnost králova jho in-te-

nost a zhýríilost kierá pří zuboe

uýeh a schátralýeh firiauénhdi po
illéreeli Zemských 1 í 1 píílilO pobil-lOMil- a

Zvláště velkou nevoli pll
sobil niei lidem králův poměr s

krásnou zp ačkou n tanečnicí
Mile tiaby tehlysoV oll které V e- -

noval obrovské sumy peněz a nnio
ho kh iiotíi llrilysowi je prý to

vldsiiié která krále stála trůn 11

korunu Vystupuji nyní ve Vídni

a přijala nabídku z Ameriky kam

píijiile jisté tuto saísoiiu a za své

"ilimid" bud" dostávati --'"(
(! týilué Doti možno že Má-

tnul přijede s ní liui tvrdí že

nynější převrat zmuin-u- jen roz-

luku státu od církve což by za mo-

narchie neby lo iiiožrvui Třetí ko

ticcné tvrdí že tuto poslední re- -

olljce byla je ibilší kapitolou t

povstání př"d- - dvéiua roky kdy
bvl zavraždén Miniiclfiv otci- - a

bratr Manuel nastoupil potom
vládu sám a a krátkou tu dobu

vystřídal Srst kabimtú Manuel-

em odchází jeviště evropských
dějin politický člen královNké ro-

diny hraifanza která je spřízněnu
n panovnickými rodinami italskou
a anglickou Král sám je teprve
21 roku htár O tom co zamýšlí
a kde se bude zdržovati není do

sud nic známo Jsou obavy žií v

KouvUlostj h těmito událostmi v

nejbližší době dojde k velikým ne

pokojúni ve Španělsku

run iv
Dle telegrafické zprávy i Pra-

hy nabyly demonstrace v Kladně

proti stále citelnějšímu zdražení

masa povážlivé tvářnosti Tisíce

lidí plni ulice na nichž dochází

ke hlučným výjevfiui Teský

hrabě Coudenhove byl
ml úřadu v Kladné telegraficky

požádán o pomoc aby množství

lidu mohlo být zdrženo o osud

iivch násilností Xa žádost tuto

byly neprodleně poslány do Klad

na jeden prapor pěchoty n tří ška

drony jízdy - Pražské "Národní

Listy" ze dne 2 září přinášejí

následující zprávu: Ve svém bytě
v Karlíně zemř l včera dopoledne

bývalý starosta svatováelaviiké

záložny r lan lrozl ni vzpo

mínce on jeho jméno vynořuje
!á historie vykradené záložny v

fíetézové ulicí na Starém městě

pražském Se strany ile pra
ské konají se těchto dtici h pilné

příptavy aby tébstié pozúsiky u

citcle nirolú lana Atnosi Komcn

skélm byly převediy do Prahy a

zde slavné na hřbito-

vech Olšanských Za u ni pří

sliMiiýrh opatřeni idjdou do Na

rd MU v -! lopt ní be pražské
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Království přeměněno revoluci v

republiku - - Král celou ro-

dinou na útěku - V celo

vlády básník s učený-

mi profesory

Minulý týden lvl pro Kvropu

dějinným 1'ortuu'aUko přeptalo
cxístovati jako království 11 revo-

lucí vedenou republikány U nimž

přidalo M skoro Veškeré loďstvo H

vojsko přemcio-ii- v republiku
linutí bylo patrným hi-

ci' již po
di-K- í dolili al' zjevně vy-

puklo Vi'T týden U sice v noci

kdy republikáni spolu vojskem

je u se k nim přidalo jalo se

liomlmrdoYHti v lisaboně králov-

sky palác kterého se zmocnilo za

dolm velice krátkou Povstalci

bvli ! ni vysloužilým ml m i Ii

Citrusem líeisem Válečné loď-

stvo kuť b-- í v přístavu velmi čili-l- i'

podílelo si- - na povstání Stej

IM bylo tOllili í H délostřelcctVCUl

V liliií' It svedeny byly tuhé boje

a právy oniimují žc počet pad-

lých n raněných činí několik tisíc

Povstání důkladu bylo připrave-

ni a to tak tajin'' vláda o ni-

čem neměla itejmenši tušení Král

Manuel sotva pudly první rány

byl xvýiní věrnými vyzván aby

prchl Neučinil však tak Setr-va- l

dlouho do rioce a teprve když
viděl nezbytí dal se na útěk spolu

hc svým strýcem vévodou z Opor-t- a

T nto byl třžce raněn Kolu-

jí pověsti h-- mladý král sám

pokusil nu útěku o sebevraždu

Kot Vil že dojel k místu kde meška-

la královna vdova Annlí a krá-

lovna Maria Tin dal se spolu M tě

juíto dopravit i na královskou ya li-

tu která královské uprchlíky je-dó-

plnou parou zavezla do vod

(iibraltarii kde jmou nyní všichni

členové královské rodiny portujíal-hk- é

pid ochranou Nntfli' !' '

bii dlouhou dobu nebylo v Lisa-

bonu Vllbee lile známo o tom ro

tu htalo králem a kde ne týž zdr-zuj- e

Lid opilý iiadíeiiím prochá
Zi I llliee Za zprvu portugalské

"MariiMfiiyM Htrhávaje viinle

královskou vlajku a nahrazuje tu-

to novou vlajkou republiky červe-

né a ztbné barvy
1 n" týden

prohláiena byla republika a v éelo

nové vlády postaven Thophilo
JlniKa Tyž je profesorem portu-jíiduk- é

literatury a biHiiíkem Vy-

dal étyry vazky bání a 10 kolik

ibl o národním hospodářství !'"d

jedním republikánských jKslan-cf- l

kíeíi byli v Lisabonu v urpiiU

žvob ni Ministrem spravedlnosti

je AlfiHo Tosta který j profe

korem práva a skvělým řečníkem

ahrnici)i ! íitostt mi v ruep

li riord i Mu ImoIo který j- - io-- J
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Z OMAHY

— ' neděli byl v tiiuaze slav

nost ním způsobem vysvěcm nový
némi-ck- presbyteriánský kostel

na Un ul n Willis ave

- Ve ětvrrek vrátili se do

z Paříže manželé Peirííhitno- -

ví známí zdejší majitelé klavírní

školy která ae těší nejlepší pové

st! po celých Spoj Státech Man-

želé Boriílumovi jak známo vezli

v červnu do Paříže nadanou kra-

janku našj sl Marii Mikovou kle

rá e tam zdokonaluji! nyní v hu-

dební kollejí Svvntfer-Swnynov- ě

— Ve čtvrtek konal se v Omazc

8 vojenskými poctami pohřeb ze-

snulého poručíka Louisa II Kil-bour-

jenž v úterý ráno zemřel

ve vojenské nemocnici ve Fort

Jeho tělesná nehrána jež

byla vezena na lafet ř dělové ulo-žen- a

byla k věčnému odpočinku
na Forest Lawn hřbitově
— V Oniaze událo i za dobu

Ak-Sa- r Meii řilavností několik pří-

padů přepadeni a odvážných krá-

deží Policii pak podařilo k sko-r- o

všech ptáčků se zmocnití I ně

kolik úrazů vykazuji minulý tý
den 7 přeplněných knr vypadlo
mnoho cestujících a buď více nebo

méně se zranili Za smrtelné

bylo označeno zranění 20

letého 1 W Snili vana z é 2111

Phicauo ul a óuleté pí iSarbory

Warnoové z West Point Neb

Oba hned po úrazu bylí dopra-

vení do nemocnice sv Josefa
— "Prodaná nevěsta" veselo- -

hra se zpěvy n tanci upravená pro

dítky Frant Ilurtem (zpěvy jhoii

Z opery "Prodaná nevěsta"! ne-

hrána bude dít kami feské Svo-

bodné skoty v neděi? dne LI listo-

padu v Sokolovně Vstupné 2'n'

vyhiiiž'ná sedadla iÓ" a Líst

ky na vyhraená mí ta možno pře

di in cakoupiti v p K i'cr
luáka na rohu M a William til
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(V pndkýiu větrem a proto na[Sbr Zástupců

j) i hntnu nebylo iiej( cské Svnblné skťy
lll(„ M„„y šp! Lidé hb'dSi vy : V škole V M I A sn e

yánmitii alespoň holými životy )„ iřjly ve U é „„ j jtéhival
IMiM j„ uk uhořelo D-s- ud j ( "aiIiekému jazvkti mli

hlt ItiS Io )e ?' lllHVlt H %„ Čtením H pndl-- d ib f do

nipriéan obdržel — - V srážce me-

zi policii a stávkujícími dělníky
v Kolíně n U bylo Mů osob pora-

něno leden policejní strážník

nejspíše Kvému pomněni podlehne
-- Z Hamburku hc sděluje že sdru-

žení zamést na vntclů kov ového pru

myslit uveřejňuji' prohlášení dle

něhož jsou vyhlídky na vyřízení

neshod s lodními dělníky přízni-

vější než drive Dokonce mluv!

se již ii úplné dohodě

ITALIK

Avíatík Tabuteau vykonal b t ze

spunéUkn do Francie přes Pyte

neje Potud zprávy o tom z Pour

ritz

FPAMIK

Alltor "(iHHlte leru" SJNoVHfel

Kdmiftll UostlHid píljcb do Ame- -

ríky a tu lei zdejší ftcmt Francoti

ze jnž miiobo tcí nenadělá -

V VHK Unal s mczinártwlií

sj d nécto ii a lékařů pátrají Mi
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